[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.004 /2018

O vereador MARCO ANTONIO SANTANA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer a Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que com extrema urgência determine a reabertura do centro cirúrgico e da maternidade, de modo a viabilizar os partos no Hospital Municipal de Rio Branco do Sul, e que também seja esclarecido o motivo do fechamento e o respectivo laudo.

J U S T I F I C A T I V A

Há muito tempo não temos partos e pequenas cirurgias realizados aqui em nosso hospital. Os partos das mães de nossa cidade vêm sendo realizados em hospitais distantes, em outras cidades. Devido a distância as mães correm riscos de perder a crianças

Pelo 6º ano consecutivo este vereador e os moradores de nossa cidade, estão pedindo a abertura do centro cirúrgico e maternidade que trará mais segurança e bem estar aos moradores.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2018.

Vereador MARCO ANTONIO SANTANA
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]